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6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň

Vo výkaze výmer v objekte 041-00 Sanácia územia v položke číslo 45.25.21.02040200 Pilóty - Betónované na mieste s vytiahnutím pažnice - skúšky
pilót je uvedený počet skúšok 6.

v článku 2.7 TS je uvedené: predpísaná zaťažovacia skúška pre jednu pilótu pod každým dilatačným celkom

v Článoku 2.3.1 v TS je uvedené:konštrukcia kotevných trámov je tvorená z dilatačných celkov dĺžky 6m – 8ks, 12m – 59ks , 15m – 1ks a 16m – 1ks.
Počet dilatačných celkov je uvedených v tabulke.

Otázka č.1

Može verejný obstarávateľ objasniť koľko systémových zaťažovacích skúšok má byť ocenených? 6ks alebo 69ks?

Odpoveď: č.1

Zaťažovacie skúšky pilót sa zrealizujú v počte 6 ks, 1 zaťažovacia skúška na 1 trám.
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5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň

V návrhu ZoD sú uvedené nasledovné prílohy:

1.    Fotokópia zmluvy o združení uzatvorenej medzi účastníkmi zmluvy na strane zhotoviteľa (ak je relevantná)

2.    Zoznam subdodávateľov (Formulár č. 11)

3.    Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa

Máme za to, že dané prílohy budú uvedené aj ponuke, nakoľko sú obsahom ponuky. Teda ak by boli aj súčasťou ZoD boli by v ponuke uvedené
dvojmo.

Otázka č.1

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť resp. upresniť, či spomínané prílohy majú byť súčasťou ponuky aj ZoD?

Alebo sa budú predkladať k ZoD až úspešným uchádzačom k jej podpisu?

 

Verejný obstarávateľ žiada predložiť uchádzačmi v ponuke Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa a Formulár č.4 konkrétne 4.1

Odpoveď č.1

Spomínané prílohy č. 1 - 3 sa budú predkladať k ZoD až úspešným uchádzačom k jej podpisu, okrem formulára č. 11 – Zoznam subdodávateľov, ktorý
v zmysle bodu 20 časti 1.1 Pokyny pre uchádzačov/záujemcov tvorí obsah ponuky.

Pôvodná príloha č. 2 k ZoD - Zoznam subdodávateľov (Formulár 11) bude nahradená novým formulárom, resp. prílohou – Zoznam subdodávateľov,
ktorý sa bude predkladať k ZoD až úspešným uchádzačom.

Upravený návrh ZoD - v časti Prílohy: 2. Zoznam subdodávateľov vynechaný (Formulár č. 11) a nová príloha č.2 ZoD – Zoznam subdodávateľov sa
nachádza na webovej stránke verejného obstarávateľa: https://www.ssc.sk/sk/verejne-obstaravanie/sutazne-podklady/2019.ssc a v profile v časti
Dokumenty zákazky.

Otázka č.2

Myslíme si správne, že sa jedná o obsahovo totožné dokumenty?

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť resp. upresniť, čo iné ako vo Formulári č.4 4.1 má byť obsahom Zoznamu predstaviteľov zhotoviteľa?

 

Pre splnenie podmienok účasti požaduje verejný obstarávateľ splnenie podmienky:

2. zástupca vedúceho stavby :

Minimálne kritériá týkajúce sa kvalifikácie, zručnosti a praxe pre túto funkciu sú nasledovné:

- vykonávanie činnosti vedúceho stavby, alebo zástupcu vedúceho stavby min. 5 rokov
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      •   vykonávanie činnosti vedúceho stavby, alebo zástupcu vedúceho minimálne na 1 projekte pri stavbách diaľnic alebo rýchlostných ciest, alebo

ciest I. triedy vo výške zmluvnej ceny minimálne 10 000 000 eur bez DPH

Odpoveď č.2

 Áno, po obsahovej stránka sú uvedené dokumenty totožné, avšak:

- pre splnenie podmienok účasti požaduje verejný obstarávateľ preukázanie splnenia podmienky odbornej spôsobilosti prostredníctvom formulárov
4.1. a 4.2 časti 1.3 súťažných podkladov, ktoré v zmysle bodu 10 časti 1.1 Pokyny pre uchádzačov/záujemcov tvoria obsah ponuky.

- príloha č. 3 k ZoD – Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa predkladá až úspešný uchádzač k podpisu ZoD.

Otázka č.3

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť resp. upresniť, či požadovaná prax v rozsahu 5. rokov pre zástupcu vedúceho stavby má byť za posledných 5.
rokov od vyhlásenia verejného obstarávania alebo za celú jeho prax?

Odpoveď č.3

Požadovaná prax v rozsahu 5. rokov pre zástupcu vedúceho stavby má byť za celú jeho prax.

 

Ďakujem

 

 

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame obstarávateľa čo najskôr o poskytnutie podkladov v editovateľnej podobe, v exceli - časť súťažných podkladov Zväzok 4 - Cenová časť - 4.4.
Podrobný výkaz výmer, ktorý máme dostupný len vo formáte PDF a s podkladmi potrebujeme ďalej pracovať.

S úctou.

Dobrý deň,

Výkaz výmer je daný v súbore PDF a v exceli sa záujemcom neposkytuje. Všetky podklady, ktoré záujemcovia potrebujú pre vypracovanie ponuky sú
v editovateľnej podobe a sú verejne prístupné na webovej stránke verejného obstarávateľa: https://www.ssc.sk/sk/verejne-obstaravanie/sutazne-
podklady/2019.ssc
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Žiadame obstarávateľa o poskytnutie podkladov v editovateľnej podobe, v exceli - časť súťažných podkladov Zväzok 4 - Cenová časť - 4.4. Podrobný
výkaz výmer, ktorý máme dostupný len vo formáte PDF.

S úctou.

Dobrý deň,

Výkaz výmer je daný v súbore PDF a v exceli sa záujemcom neposkytuje. Všetky podklady, ktoré záujemcovia potrebujú pre vypracovanie ponuky sú
v editovateľnej podobe a sú verejne prístupné na webovej stránke verejného obstarávateľa: https://www.ssc.sk/sk/verejne-obstaravanie/sutazne-
podklady/2019.ssc
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň

V SP časti OSOBITNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY je uvedené v podčlánku zmluvných podmienok s označením 4.2 Čiastka zábezpeky na vykonanie
prác (na splnenie zmluvných záväzkov) - Nepožaduje sa

Následne v ZVÄZOK 2 časť 2.3 Zmluvné podmienky zvláštne sa uvádza v bode 4.2

4.2 Zábezpeka na vykonanie prác V  druhom odstavci predmetného podčlánku sa text : „...do 28 dní po obdržaní Oznámenia o prijatí ponuky...
“ nahrádza textom „... do 28 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo...“

a tiež v bode 14.7 je odvolávka na podčlánok 4.2

14.7 Platba Podčlánok sa ruší a nahrádza sa textom : Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi: (a)  čiastku potvrdenú stavebným dozorom v
Priebežnom platobnom potvrdení. Platobné potvrdenie vydá stavebný dozor na základe odsúhlasených súpisov vykonaných stavebných prác a po
obdržaní podporných dokumentov. Splatnosť čiastkovej faktúry vystavenej na základe súpisov vykonaných prác potvrdených stavebným dozorom
stavby je do 60 dní od jej prijatia v podateľni SSC IVSC Banská Bystrica. Podmienkou úhrady faktúry je splnenie podmienok uvedených v
podčlánku 4.2 (Zábezpeka na vykonanie prác).

Môže verejný obstarávateľ vysvetliť resp. upraviť, či sa banková záruka na vykonanie prác bude predkladať alebo nie?

Ďakujem

 

Dobrý deň,

zábezpeku na vykonanie prác nepožadujeme.
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1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň,

zväzok 4 bol doplnený do SP k predmetnej zákazke dňa 08.11.2019.
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